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1 
Name(n) 

 Anlage 32c 

2 
Vorname(n) 

 Thüringen 

3 Steuernummer 
   

 Tarifermäßigung bei Einkünften aus Land- und Forstwirtschaft  50 

 1. Antrag 

4 □ 
Ich/Wir beantrage/n die Tarifermäßigung nach § 32c EStG bei Einkünften aus Land- und Forstwirtschaft. 

 
5 

Nachrichtlich (lt. beigefügter Berechnung): 

Tarifermäßigung nach § 32c EStG 
 
60 

 
 

 
€ 

 2. Erklärungen  

6 Ich erkläre/Wir erklären, dass 

1. ich/wir für den Zeitraum der Inanspruchnahme der Steuerermäßigung oder im Zeitpunkt der Abgabe dieser 
Selbsterklärung kein/e Unternehmer/in in Schwierigkeiten im Sinne der Rahmenregelung der Europäischen 
Union für staatliche Beihilfen im Agrar- und Forstsektor und in ländlichen Gebieten 2014-2020 (2014/C 
204/01) (ABl. C 204 vom 1.7.2014, S. 1) bin/sind (nähere Informationen siehe Merkblatt zur Anlage 32c, Tz. 
I.), 

 

2. ich/wir zum Zeitpunkt der Abgabe dieser Erklärung der Rückforderungsanordnung vollständig nachgekommen 
bin/sind, sofern ich/wir zu einer Rückzahlung von Beihilfen auf Grund eines früheren Beschlusses der 
Europäischen Kommission zur Feststellung der Unzulässigkeit einer Beihilfe und ihrer Unvereinbarkeit mit 
dem Binnenmarkt verpflichtet worden bin/sind, 

 

3. ich/wir zum Zeitpunkt der Abgabe dieser Erklärung weder einen der in Artikel 10 Absatz 1 der Verordnung 
(EU) Nr. 508/2014 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 15. Mai 2014 über den Europäischen 
Meeres- und Fischereifonds und zur Aufhebung der Verordnungen (EG) Nr. 2328/2003, (EG) Nr. 861/2006, 
(EG) Nr. 1198/2006 und (EG) Nr. 791/2007 des Rates und der Verordnung (EU) Nr. 1255/2011 des 
Europäischen Parlaments und des Rates (ABl. L 149 vom 20.5.2014, S. 1) genannten Verstöße oder 
Vergehen noch einen Betrug gemäß Artikel 10 Absatz 3 dieser Verordnung in dem Zeitraum begangen 
habe/haben, der in den delegierten Rechtsakten auf der Grundlage von Artikel 10 Absatz 4 dieser Verordnung 
festgelegt ist,  

 

4. ich/wir, sofern ich/wir Einkünfte aus Binnenfischerei, Teichwirtschaft oder Fischzucht für Binnenfischerei und 
Teichwirtschaft erziele/erzielen, für einen Zeitraum von fünf Jahren nach Bekanntgabe des 
Einkommensteuerbescheids, mit dem die Tarifermäßigung gewährt wird, die Bestimmungen der 
Gemeinsamen Fischereipolitik einhalten werde/werden, und 

 

5. ich/wir, sofern wir in dem Zeitraum der Inanspruchnahme der Steuerermäßigung Einkünfte aus 
Binnenfischerei, Teichwirtschaft oder Fischzucht für Binnenfischerei und Teichwirtschaft erzielt habe/n, keine 
nicht förderfähigen Vorhaben gemäß Artikel 11 der Verordnung (EU) Nr. 508/2014 des Europäischen 
Parlaments und des Rates vom 15. Mai 2014 über den Europäischen Meeres- und Fischereifonds und zur 
Aufhebung der Verordnungen (EG) Nr. 2328/2003, (EG) Nr. 861/2006, (EG) Nr. 1198/2006 und (EG) Nr. 
791/2007 des Rates und der Verordnung (EU) Nr. 1255/2011 des Europäischen Parlaments und des Rates 
durchgeführt habe/haben. 

 

7 

8 

Im Falle von gesondert und einheitlich festzustellenden Einkünften aus Land- und Forstwirtschaft erkläre 
ich/erklären wir, dass die o.g. Punkte auch für die Mitunternehmerschaft erfüllt sind, an der ich/wir beteiligt bin/sind. 

 

Ich versichere/wir versichern, dass ich/wir die Angaben nach bestem Wissen und Gewissen vollständig und richtig 
gemacht habe/haben. Mir/uns ist bewusst, dass die Verpflichtung besteht,  
- Änderungen zu den o.g. Erklärungen  

und 
- einen der in Artikel 10 Absatz 1 der o.g. Verordnung (EU) Nr. 508/2014 genannten Verstöße nach dessen 

Feststellung 
unverzüglich dem zuständigen Finanzamt anzuzeigen. 

 

Die Unterrichtungen und Erklärungen zum Schutz und zur Veröffentlichung der im Rahmen der Tarifermäßigung 
übermittelten personenbezogenen Daten (siehe Merkblatt zur Anlage 32c, Tz. II.) habe ich/haben wir zur Kenntnis 
genommen und erkläre mich/erklären uns damit einverstanden.  

9 

10 

 

Datum, Unterschrift(en)  Antrag ist eigenhändig – bei Ehegatten / Lebenspartnern von beiden – zu unterschreiben. 

 

Stand: 
27.03.2020 
 
 


